
Abstrakt:  

Tato diplomová práce se věnuje analýze dvou románů Juana Josého Milláse (El desorden de 

tu nombre a Soledad era esto), v nichž se zaměřuje na postavy, které se nacházejí se v těžkém 

životním období a cítí se samy. První část práce se zaobírá španělskou postmodernistickou 

literaturou po roce 1975 a jejími prvky, které lze najít v Millásově díle. Ve druhé, stěžejní 

části, se práce věnuje jak typologii postav, tak hlavnímu tématu samoty, jejími příčinami a 

vyústěním. Cílem je snaha o definování hlavních událostí, které mají vliv na vývoj a současný 

stav postav a zároveň porovnání prvků, které mají tyto postavy společné, nebo naopak 

rozdílné, s ohledem na to, zda se jedná o protagonistu muže, či ženu. Práce bude rovněž 

zaměřena na jejich charakter a vnitřní svět, na existenciální otázky, které si postavy kladou 

samy sobě, a na hledání ztracené identity. 

 


